CUARTA.- Para el ejercicio fiscal 2008, la “SAGARPA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que con 
el fin de establecer las bases de asignación y ejercicio de los apoyos previstos en las “REGLAS DE 
OPERACION” y de más disposiciones legales aplicables, realizarán una aportación conjunta hasta por un 
monto de $1,072,293,119.00 (un mil setenta y dos millones doscientos noventa y tres mil ciento diecinueve 
pesos 00/100 M.N.) integrados en la forma siguiente: 

Hasta un monto de $891,296,769.00 (ochocientos noventa y un millones doscientos noventa y seis mil 
setecientos sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.) a cargo de la “SAGARPA” con base en la suficiencia 
presupuestal contenida en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 
2008 y con sujeción a las disposiciones legales aplicables y hasta un monto de $180,996,350.00 (ciento 
ochenta millones novecientos noventa y seis mil trescientos cincuenta pesos 00/100 M.N.), a cargo del 
“GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Presupuesto de Egresos 
Estatal del mismo ejercicio fiscal. 

Adicionalmente, las aportaciones referidas estarán sujetas a las disposiciones previstas tanto en el

[...]

CUARTA.- Para el ejercicio fiscal 2008, la “SAGARPA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que con 
el fin de establecer las bases de asignación y ejercicio de los apoyos previstos en las “REGLAS DE 
OPERACION” y demás disposiciones legales aplicables, realizarán una aportación conjunta hasta por un 
monto de $2´276,233,579.00 (dos mil doscientos setenta y seis millones doscientos treinta y tres mil 
quinientos setenta y nueve pesos 00/100 M.N.) integrados en la forma siguiente: 

Hasta un monto de $1,898,007,119.00 (un mil ochocientos noventa y ocho millones siete mil ciento 
diecinueve pesos 00/100 M.N.) a cargo de la “SAGARPA” con base en la suficiencia presupuestal contenida 
en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación de 2008 y con sujeción a las disposiciones legales 
aplicables y hasta un monto de $378,226,460.00 (trescientos setenta y ocho millones doscientos veintiséis mil 
cuatrocientos sesenta pesos 00/100 M.N.), a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia 
presupuestal prevista en el Presupuesto de Egresos Estatal del mismo ejercicio fiscal. 

Adicionalmente, las aportaciones referidas estarán sujetas a las disposiciones previstas tanto en el

[...]

Adicionalmente, se distribuyeron $33’188,139.00 (treinta y tres millones ciento ochenta y ocho mil ciento 
treinta y nueve pesos 00/100 M.N.) para la ejecución del Programa de Desarrollo Local (PDL Microrregiones), 
monto que se afectó al final del ejercicio, por una reducción de $854,722.86 (ochocientos cincuenta y cuatro 
mil setecientos veintidós pesos 86/100 M.N.), quedando un modificado total de $32’333,416.14 (treinta y dos 
millones trescientos treinta y tres mil cuatrocientos dieciséis pesos 14/100 M.N.). 

SEGUNDO.- Se da a conocer la distribución de los recursos adicionales a los establecidos en el

[...]

General de Ordenamiento y Regularización, se encuentra el expediente número 738448,  
relativo al procedimiento de investigación, deslinde y levantamiento topográfico respecto del presunto 
terreno nacional denominado "Balderramas", con una superficie de 101-93-75 (ciento una hectáreas, 
noventa y tres áreas, setenta y cinco centiáreas), localizado en el Municipio de Tula del Estado de 
Tamaulipas. 

2o.- Que con fecha 4 de noviembre de 2004 se publicó en el Diario Oficial de la Federación el aviso  
de deslinde con el propósito de realizar, conforme al procedimiento, las operaciones de deslinde que

[...]

agregada a su expediente, se desprende que con fecha 10 de agosto de 2007 se emitió el 
correspondiente dictamen técnico, asignándosele el número 716031, mediante el cual se aprueban 
los trabajos del deslinde y los planos derivados del mismo, resultando una superficie analítica de  
101-93-75 (ciento una hectáreas, noventa y tres áreas, setenta y cinco centiáreas), con las 
coordenadas geográficas y colindancias siguientes: 

De latitud Norte 22 grados, 53 minutos, 00 segundos; y de longitud Oeste 99 grados, 39 minutos,  
47 segundos, y colindancias: